18 декабря 2015 года            57/18

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 16.12.2015 года № 13-1213/5, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы согласно Приложения .

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от 20.10.2015 № 55/10 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы»;

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Бутово города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Муниципальный вестник Южное Бутово»  и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа П.В. Голубцова.
Глава муниципального

округа Южное Бутово

      П.В. Голубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Южное Бутово
от 18декабря  2015года № 57/18
Мероприятия

по благоустройству дворовых
 территорий района Южное Бутово в 2016 году

Титульный список за счет средств по программе " Стимулирование управ районов" Постановление правительства города Москвы № 849- ПП
	№ п/п
	адрес
	Капитальный ремонт АБП проезжей   части
	расширение проезжей части
	устройство дорожно тропиночной сети ( брусчатка)
	устройство дорожно тропиночной сети из АБП
	устройство бортового камня
	устройство парковочных карманов
	устройство плиточного покрытия

	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	объем пог. м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	м/м
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.

	1
	ул. Скобелевская д.1 к.7
	720
	468

	2
	ул.Скобелевская д.1 к.8

	30
	66,00

	3
	улСкобелевская д.1 к.5
	720
	468

	35
	31,50

	4
	ул.Скобелевская д.3
	500
	325

	5
	ул.Скобелевская д.5
	500
	325

	6
	ул.Скобелевская д.3 к.1

	7
	ул.Скобелевская д.5 к.1
	800
	520

	8
	ул.Скобелевская д.1 к.1
	780
	507

	40
	36,00

	9
	ул.Скобелевская д.1 к.6
	500
	325

	10
	ул. Скобелевская д.1
	700
	455

	11
	ул.Ливенская д.1
	600
	390

	12
	ул.Ливенская д.2
	600
	390

	13
	ул.Ливенская д.3
	400
	260

	14
	ул.Адмирала Ушакова д.9
	1500
	975

	150
	135,00

	15
	ул.Краснолиманская д.21
	1050
	682,5

	220
	198,00
	200
	16
	220,00

	16
	ул.Краснолиманская д.23
	1100
	715

	220
	198,00
	187,50
	15
	206,25

	17
	ул.Краснолиманская д.25
	1000
	650

	220
	198,00
	187,50
	15
	206,25

	32
	Адмирала Лазарева д.25
	790
	513,5

	33
	Адмирала Лазарева д.27
	990
	643,5

	87,50
	7
	96,25

	18
	ул.Аадмирала Лазарева д. 19
	440
	286
	22
	28,60

	19
	ул. Адмирала Лазарева д.19 к.1
	640
	416

	500
	1100,00

	62
	5
	68,20

	20
	ул. Адмирала Лазарева д.23
	1190
	773,5

	30
	66,00

	37
	3
	40,70

	21
	ул. Адмирала Лазарева д.11
	1490
	968,5

	160
	352,00

	75
	6
	82,50

	22
	ул. Южнобутовская д.12
	700
	455

	250
	550,00
	120
	132,00

	62
	5
	68,20

	23
	ул.Южнобутовская д.10
	750
	487,5

	250,00
	550,00

	24
	ул. Южнобутовская  д.8
	750
	487,5

	200
	220,00

	25
	ул. Южнобутоуская д.44
	650
	422,5

	100
	110,00

	187
	15
	205,70

	26
	ул. Южнобутовская д.42
	620
	403

	170
	187,00

	52,00
	114,40

	27
	ул. Южнобутовская д.38
	600
	390

	450
	495,00

	28
	ул. Южнобутовская д.42 к.1
	550
	357,5

	37
	3
	40,70

	29
	ул. Южнобутовская д.36
	720
	468

	525
	577,50

	30
	ул. Южнобутовская д.38 к.1
	510
	331,5

	50
	4
	55,00
	180,00
	396,00

	31
	Южнобутовская д.44 к.1
	650
	422,5

	420,00
	462,00

	34
	УДС

	35
	Территория района

	650
	52
	715,00

	ВСЕГО
	23510
	15281,50
	22
	28,60
	940
	2068,00
	1985
	2183,50
	885
	796,50
	1822,50
	146
	2004,75
	512
	1126,40

	Капитальный ремонт  АБП  тротуара
	Капитальный ремонт  АБП  дорожно-троптночной сети
	Текущий ремонт АБП проезжей части
	ремонт плиточного покрытия
	ремонт брусчатки
	ремонт цветника с установкой элементов  цветочного модуля
	ремонт  уличной лестницы
	закупка и установка ограничительных столбиков
	установка  ИДН и знака

	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем работ, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, кв.м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, п..м.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем, шт.
	Ст-ть, тыс. руб.

	85
	119,00
	250
	875,00

	150
	210,00
	250
	875,00

	200
	280,00
	120
	420,00

	400
	440,00

	25
	120,00

	50
	55,00

	400
	560,00
	120
	420,00

	874
	1223,60
	120
	420,00

	40
	56,00
	300
	1050,00
	1
	100,08

	180
	198,00

	200
	220,00

	220
	242,00

	200
	220,00

	2
	80,00

	2
	80,00

	2
	80,00

	1
	350,00

	100
	100,00

	30
	31,50

	1083
	703,95

	2000,0
	1100,00

	100
	350

	300
	315,00
	11
	385

	1083
	703,95
	1250
	1375,00
	2000
	1100,00
	100
	100,00
	1749
	2448,60
	1285
	4530,00
	2
	450,08
	330
	346,50
	17
	625,00

	закупка скамеек
	закупка конструкций элементов вертикального озеленения
	закупка урн
	 реконструкция контейнерных площадок
	устройство контейнерных площадок ( эксперимент)
	устройство площадки "vorkaut "
	устройство газонного ограждения
	устройство ограждения детских площадок
	установка бетонных вазонов

	Объем (шт.)
	Ст-ть, тыс. руб.
	шт
	ст-ть тыс.руб.
	Объем (шт.)
	Ст-ть, тыс. руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	объем пог. м.
	стоимость тыс.руб.
	объем пог. м.
	стоимость тыс.руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.

	220
	176,00

	155
	124,00

	160
	128,00

	120
	96,00
	20
	20,00

	180
	144,00
	90
	90,00

	1
	90,00

	150
	120,00

	150
	120,00

	150
	120,00

	1
	325,00
	180
	144,00

	180
	180,00
	4
	40,00

	1
	340,00
	200
	160,00
	70
	70,00
	4
	40,00

	1
	340,00
	200
	160,00
	110
	110,00
	4
	60,00

	1
	325,00
	150
	120,00
	120
	120,00
	4
	60,00

	150
	120,00

	200
	160,00

	4
	40,00

	6
	21,00

	250
	200,00

	6
	60,00

	251
	200,80

	6
	60,00

	6
	90,00

	6
	21,00
	1
	75

	1
	250,00
	220
	176,00

	4
	40,00

	10
	250,00

	10
	80,00

	250
	200,00

	10
	100,00

	10
	150,00

	10
	35,00

	400
	320,00
	30
	30,00
	10
	100,00

	20
	70,00

	1
	200
	1
	291,55
	250
	200,00
	150
	150,00
	10
	100,00

	8
	28,00

	250
	200,00

	6
	60,00

	6
	90,00

	11
	38,50

	200
	160,00

	5
	50,00

	6
	21,00
	1
	85

	200
	160,00

	6
	60,00

	8
	28,00

	8
	80,00

	170
	170,00

	4
	40,00

	3
	10,50

	3
	30,00

	110
	110,00
	2
	20,00

	6
	60,00

	20
	300
	20
	800
	53
	185,00
	35
	3150,54

	52
	880,00
	20
	800,00
	141
	538,00
	38
	3400,54
	1
	200
	6
	1871,55
	4636
	3708,80
	1050
	1050,00
	106
	1100,00

	установка МАФ ( качели, карусели, пружинка, песочница…)
	установка игровых городков
	установка малых  форм ( спортивные  тренажеры)
	устройство резинового покрытия детских площадок
	устройство бункерных пл.
	устройство цветника с установкой цветочного модуля
	устройство парковочных карманов  на УДС
	итого стоимость по программе

	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	кв.м
	ст-ть тыс.руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	Объем (шт.)
	ст-ть тыс.руб.
	Объем, кв.м.
	м/м
	Ст-ть, тыс. руб.
	тыс. руб.

	1638,00

	1275,00

	1327,50

	2
	90,00
	1
	700,00

	1671,00

	4
	110,00

	669,00

	1
	450,00

	80
	152,00

	812,00

	640,00

	1698,00

	2088,60

	1
	70,00
	1
	250,00

	2450,08

	808,00

	4
	149,00
	1
	900,00

	2269,00

	2
	85,00
	1
	850,00
	5
	250,00

	2357,00

	6
	221,53
	1
	850,00

	2401,53

	3
	90,00
	1
	680,20
	3
	150,00
	50
	95,00

	2820,70

	1319,25

	1334,25

	794,50

	1
	120,00

	1120,55

	1
	35,00
	1
	520,00

	1871,60

	3
	360,00

	2574,20

	1515,20

	2
	120,00

	77
	6
	115,50
	2650,05

	1493,20

	3
	205,00

	1
	120,00

	1801,00

	1033,50

	1
	125,00

	1002,70

	4
	184,00

	1058,40

	2
	77,00
	1
	220,00

	1182,00

	1
	120,00

	558,20

	1086,00

	2
	124,00
	1
	650,00
	4
	200,00

	1886,50

	944,50

	2766,00
	221
	4149,00
	4149,00

	90
	171,00
	2
	300,00

	8475,49

	37
	1685,53
	10
	6070,20
	12
	600,00
	220
	418,00
	2
	300,00
	6
	720,00
	2843,00
	227
	4264,50
	62775,50